
MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA SANTÉ

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2019/8 du 15 septembre 2019, Page 1

ADMINISTRATION

AuTORITéS ADMINISTRATIveS INDéPeNDANTeS, éTABlISSeMeNTS eT ORgANISMeS

HAS 
Haute Autorité de santé

_  

Décision n° 2019.0173/DC/SE du 17 juillet 2019  du collège de la Haute Autorité de santé portant 
retrait de l’habilitation pour l’évaluation externe des établissements et services sociaux et 
médico-sociaux

NOR : HASX1930464S

le collège de la Haute Autorité de santé ayant valablement délibéré en sa séance du 17 juillet 2019,
vu le code de l’action sociale et des familles, notamment les articles l. 312-8, D. 312-197, D. 312-201 

et D. 312-202 ;
vu les articles l. 161-37 et suivants du code de la sécurité sociale ;
vu la décision du directeur de l’Anesm n° 2012001 du 11 mai 2012 ;
vu la décision du collège de la HAS n° 2019.0082/DC/Mev du 17 avril 2019 portant suspension de 

l’habilitation pour l’évaluation externe des établissements sociaux et médico-sociaux ;
vu la procédure d’habilitation des organismes en charge de l’évaluation externe des établisse-

ments et services sociaux et médico-sociaux ;
Considérant l’absence de transmission des justificatifs demandés suite à la modification des 

coordonnées des organismes,

Décide :

Article 1er

l’habilitation pour l’évaluation externe des établissements et services sociaux et médico-sociaux 
est retirée pour les organismes suivants : 

 – CDRe – centre de ressource et d’échange, anciennement habilité sous le n° H2009-11-344 ;
 – SARl CORRelATION, anciennement habilité sous le n° H2012-12-1104 ;
 – Sl CONSulTINg, anciennement habilité sous le n° H2017-05-1907.

Article 2

la directrice générale de la Haute Autorité de santé est chargée de l’exécution de la présente 
décision, qui sera publiée au Bulletin officiel santé, protection sociale, solidarité et au Bulletin 
officiel de la Haute Autorité de santé.

ait leF 17 juillet 2019.

 Pour le collège :
 La présidente,
 Pr Dominique Le GuLuDec



MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA SANTÉ

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2019/8 du 15 septembre 2019, Page 2

A
N

N
e

X
e

R
e

T
R

A
IT

S
 D

’H
A

B
Il

IT
A

T
IO

N
RE

TR
AI

TS
 D

’H
AB

IL
IT

AT
IO

N 

 

O
R

G
A

N
IS

M
E

S
  

D
'H

A
B

IL
IT

A
T

IO
N

 
re

ti
ré

e 
n

° 
A

D
R

E
S

S
E

 P
O

S
T
A

LE
 

N
° 

S
IR

E
N

 
D

A
T
E
 

d
u

 
re

tr
ai

t 
 

O
R

IG
IN

E
 

d
u

 r
et

ra
it

 

CD
RE

 - 
Ce

nt
re

 D
e 

Re
ss

ou
rc

e 
et

 d
'E

ch
an

ge
 

H
20

09
-1

1-
34

4 
87

 ru
e 

de
 M

ol
in

el
 

Bâ
tim

en
t D

 - 
1e

r é
ta

ge
 

59
70

0 
M

AR
CQ

 E
N

 B
AR

OE
UL

 
49

5 
25

5 
09

3 
17

/0
7/

20
19

 
Re

tra
it 

pr
on

on
cé

  
pa

r d
éc

is
io

n 
 

du
 C

ol
lè

ge
 d

e 
la

 H
AS

 

SA
RL

 C
O

RR
EL

A
TI

O
N

 
H

20
12

-1
2-

11
04

 
Im

m
eu

bl
e 

"L
e 

M
on

ta
ig

ne
" 

14
1 

Av
en

ue
 M

on
ta

ig
ne

 
33

16
0 

SA
IN

T 
M

ED
AR

D 
EN

 J
AL

LE
S 

75
3 

16
8 

83
0 

17
/0

7/
20

19
 

Re
tra

it 
pr

on
on

cé
  

pa
r d

éc
is

io
n 

 
du

 C
ol

lè
ge

 d
e 

la
 H

AS
 

SL
 C

O
N

SU
LT

IN
G

 
H

20
17

-0
5-

19
07

 
17

, B
ou

le
va

rd
 C

ha
m

pf
le

ur
y 

84
00

0 
AV

IG
N

ON
 

81
0 

42
5 

19
9 

17
/0

7/
20

19
 

Re
tra

it 
pr

on
on

cé
 

pa
r d

éc
is

io
n 

 
du

 C
ol

lè
ge

 d
e 

la
 H

AS
 

A
CC

O
LA

D
ES

 
H

20
10

-1
0-

54
1 

10
 a

ve
nu

e 
de

s 
Ca

nu
ts

 (C
om

pt
oi

r E
TI

C)
 

Im
m

eu
bl

e 
W

oo
pa

 
69

12
0 

VA
UL

X 
EN

 V
EL

IN
 

51
2 

31
1 

18
4 

17
/0

7/
20

19
 

Re
tra

it 
pr

on
on

cé
  

pa
r d

éc
is

io
n 

 
du

 C
ol

lè
ge

 d
e 

la
 H

AS
 

A
FI

P 
H

20
11

-0
3-

71
1 

10
2-

10
4 

av
en

ue
 H

en
ri 

Ba
rb

us
se

 
47

00
0 

AG
EN

 
45

2 
80

8 
57

9 
17

/0
7/

20
19

 
Re

tra
it 

pr
on

on
cé

  
pa

r d
éc

is
io

n 
 

du
 C

ol
lè

ge
 d

e 
la

 H
AS

 

A
LT

EO
-S

T 
LU

C 
&

 F
LE

M
IN

G
 

H
20

13
-1

2-
13

41
 

46
 ru

e 
de

s 
Lo

m
ba

rd
s 

75
00

1 
PA

RI
S 

50
1 

08
4 

46
1 

17
/0

7/
20

19
 

Re
tra

it 
pr

on
on

cé
  

pa
r d

éc
is

io
n 

du
 C

ol
lè

ge
 d

e 
la

 H
AS

 

A
M

E 
Co

ns
ei

l A
ud

it 
M

an
ag

em
en

t E
va

lu
at

io
n 

H
20

12
-1

2-
10

55
 

83
 ru

e 
M

ic
he

l A
ng

e 
75

01
6 

PA
RI

S 
75

2 
97

3 
53

7 
17

/0
7/

20
19

 
Re

tra
it 

pr
on

on
cé

 
pa

r d
éc

is
io

n 
 

du
 C

ol
lè

ge
 d

e 
la

 H
AS

 

B
EU

SC
A

RT
 S

yl
vi

e 
H

20
18

-1
2-

20
08

 
36

 ru
e 

Pa
ul

 B
er

t 
59

17
2 

RO
EU

LX
 

32
5 

53
3 

01
6 

17
/0

7/
20

19
 

Re
tra

it 
pr

on
on

cé
  

pa
r d

éc
is

io
n 

 
du

 C
ol

lè
ge

 d
e 

la
 H

AS
 

CA
CC

H
IA

 J
ea

n-
M

ar
c 

H
20

10
-0

3-
37

9 
1 

ch
em

in
 d

u 
M

aq
ui

s 
13

60
0 

CE
YR

ES
TE

 
43

5 
28

3 
78

3 
17

/0
7/

20
19

 
Re

tra
it 

pr
on

on
cé

  
pa

r d
éc

is
io

n 
 

du
 C

ol
lè

ge
 d

e 
la

 H
AS

 

CA
P 

A
TT

IT
U

D
E 

H
20

12
-0

7-
10

10
 

4 
ch

em
in

 d
'e

n 
Te

st
e 

81
54

0 
SO

RE
ZE

 
51

0 
96

3 
69

7 
17

/0
7/

20
19

 
Re

tra
it 

pr
on

on
cé

  
pa

r d
éc

is
io

n 
 

du
 C

ol
lè

ge
 d

e 
la

 H
AS

 



MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA SANTÉ

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2019/8 du 15 septembre 2019, Page 3

RE
TR

AI
TS

 D
’H

AB
IL

IT
AT

IO
N 

 

O
R

G
A

N
IS

M
E

S
  

D
'H

A
B

IL
IT

A
T

IO
N

 
re

ti
ré

e 
n

° 
A

D
R

E
S

S
E

 P
O

S
T
A

LE
 

N
° 

S
IR

E
N

 
D

A
T
E
 

d
u

 
re

tr
ai

t 
 

O
R

IG
IN

E
 

d
u

 r
et

ra
it

 

CD
RE

 - 
Ce

nt
re

 D
e 

Re
ss

ou
rc

e 
et

 d
'E

ch
an

ge
 

H
20

09
-1

1-
34

4 
87

 ru
e 

de
 M

ol
in

el
 

Bâ
tim

en
t D

 - 
1e

r é
ta

ge
 

59
70

0 
M

AR
CQ

 E
N

 B
AR

OE
UL

 
49

5 
25

5 
09

3 
17

/0
7/

20
19

 
Re

tra
it 

pr
on

on
cé

  
pa

r d
éc

is
io

n 
 

du
 C

ol
lè

ge
 d

e 
la

 H
AS

 

SA
RL

 C
O

RR
EL

A
TI

O
N

 
H

20
12

-1
2-

11
04

 
Im

m
eu

bl
e 

"L
e 

M
on

ta
ig

ne
" 

14
1 

Av
en

ue
 M

on
ta

ig
ne

 
33

16
0 

SA
IN

T 
M

ED
AR

D 
EN

 J
AL

LE
S 

75
3 

16
8 

83
0 

17
/0

7/
20

19
 

Re
tra

it 
pr

on
on

cé
  

pa
r d

éc
is

io
n 

 
du

 C
ol

lè
ge

 d
e 

la
 H

AS
 

SL
 C

O
N

SU
LT

IN
G

 
H

20
17

-0
5-

19
07

 
17

, B
ou

le
va

rd
 C

ha
m

pf
le

ur
y 

84
00

0 
AV

IG
N

ON
 

81
0 

42
5 

19
9 

17
/0

7/
20

19
 

Re
tra

it 
pr

on
on

cé
 

pa
r d

éc
is

io
n 

 
du

 C
ol

lè
ge

 d
e 

la
 H

AS
 

A
CC

O
LA

D
ES

 
H

20
10

-1
0-

54
1 

10
 a

ve
nu

e 
de

s 
Ca

nu
ts

 (C
om

pt
oi

r E
TI

C)
 

Im
m

eu
bl

e 
W

oo
pa

 
69

12
0 

VA
UL

X 
EN

 V
EL

IN
 

51
2 

31
1 

18
4 

17
/0

7/
20

19
 

Re
tra

it 
pr

on
on

cé
  

pa
r d

éc
is

io
n 

 
du

 C
ol

lè
ge

 d
e 

la
 H

AS
 

A
FI

P 
H

20
11

-0
3-

71
1 

10
2-

10
4 

av
en

ue
 H

en
ri 

Ba
rb

us
se

 
47

00
0 

AG
EN

 
45

2 
80

8 
57

9 
17

/0
7/

20
19

 
Re

tra
it 

pr
on

on
cé

  
pa

r d
éc

is
io

n 
 

du
 C

ol
lè

ge
 d

e 
la

 H
AS

 

A
LT

EO
-S

T 
LU

C 
&

 F
LE

M
IN

G
 

H
20

13
-1

2-
13

41
 

46
 ru

e 
de

s 
Lo

m
ba

rd
s 

75
00

1 
PA

RI
S 

50
1 

08
4 

46
1 

17
/0

7/
20

19
 

Re
tra

it 
pr

on
on

cé
  

pa
r d

éc
is

io
n 

du
 C

ol
lè

ge
 d

e 
la

 H
AS

 

A
M

E 
Co

ns
ei

l A
ud

it 
M

an
ag

em
en

t E
va

lu
at

io
n 

H
20

12
-1

2-
10

55
 

83
 ru

e 
M

ic
he

l A
ng

e 
75

01
6 

PA
RI

S 
75

2 
97

3 
53

7 
17

/0
7/

20
19

 
Re

tra
it 

pr
on

on
cé

 
pa

r d
éc

is
io

n 
 

du
 C

ol
lè

ge
 d

e 
la

 H
AS

 

B
EU

SC
A

RT
 S

yl
vi

e 
H

20
18

-1
2-

20
08

 
36

 ru
e 

Pa
ul

 B
er

t 
59

17
2 

RO
EU

LX
 

32
5 

53
3 

01
6 

17
/0

7/
20

19
 

Re
tra

it 
pr

on
on

cé
  

pa
r d

éc
is

io
n 

 
du

 C
ol

lè
ge

 d
e 

la
 H

AS
 

CA
CC

H
IA

 J
ea

n-
M

ar
c 

H
20

10
-0

3-
37

9 
1 

ch
em

in
 d

u 
M

aq
ui

s 
13

60
0 

CE
YR

ES
TE

 
43

5 
28

3 
78

3 
17

/0
7/

20
19

 
Re

tra
it 

pr
on

on
cé

  
pa

r d
éc

is
io

n 
 

du
 C

ol
lè

ge
 d

e 
la

 H
AS

 

CA
P 

A
TT

IT
U

D
E 

H
20

12
-0

7-
10

10
 

4 
ch

em
in

 d
'e

n 
Te

st
e 

81
54

0 
SO

RE
ZE

 
51

0 
96

3 
69

7 
17

/0
7/

20
19

 
Re

tra
it 

pr
on

on
cé

  
pa

r d
éc

is
io

n 
 

du
 C

ol
lè

ge
 d

e 
la

 H
AS

 

O
R

G
A

N
IS

M
E

S
  

D
'H

A
B

IL
IT

A
T

IO
N

 
re

ti
ré

e 
n

° 
A

D
R

E
S

S
E

 P
O

S
T
A

LE
 

N
° 

S
IR

E
N

 
D

A
T
E
 

d
u

 
re

tr
ai

t 
 

O
R

IG
IN

E
 

d
u

 r
et

ra
it

 

CE
N

TR
E 

SO
CI

A
L 

ET
 C

U
LT

U
RE

L 
D

E 
H

A
U

TE
PI

ER
RE

 
H

20
10

-0
3-

41
0 

4 
Av

en
ue

 T
ol

st
oï

 
67

20
0 

ST
RA

SB
OU

RG
 

32
2 

82
8 

52
6 

17
/0

7/
20

19
 

Re
tra

it 
pr

on
on

cé
  

pa
r d

éc
is

io
n 

 
du

 C
ol

lè
ge

 d
e 

la
 H

AS
 

CH
A

SS
A

G
N

E 
D

A
VI

D
 

H
20

17
-0

7-
19

13
 

LA
 C

AB
OR

N
E 

24
13

0 
LU

N
AS

 
81

8 
98

7 
78

6 
17

/0
7/

20
19

 
Re

tra
it 

pr
on

on
cé

  
pa

r d
éc

is
io

n 
 

du
 C

ol
lè

ge
 d

e 
la

 H
AS

 

CQ
FD

 C
O

O
RD

IN
A

TI
O

N
 Q

U
A

LI
TE

 F
IA

B
IL

IT
E 

D
O

M
IC

IL
E 

H
20

13
-1

0-
12

92
 

90
 ru

e 
de

 R
ôm

e 
13

00
6 

M
AR

SE
IL

LE
 

41
8 

66
7 

65
5 

17
/0

7/
20

19
 

Re
tra

it 
pr

on
on

cé
  

pa
r d

éc
is

io
n 

 
du

 C
ol

lè
ge

 d
e 

la
 H

AS
 

D
IE

RN
E 

H
20

15
-1

0-
17

55
 

6,
 ru

e 
de

 l'
Or

ea
u 

17
17

0 
LA

 R
ON

DE
 

81
1 

36
7 

33
3 

17
/0

7/
20

19
 

Re
tra

it 
pr

on
on

cé
  

pa
r d

éc
is

io
n 

 
du

 C
ol

lè
ge

 d
e 

la
 H

AS
 

G
A

RC
IA

 B
éa

tr
ic

e 
H

20
14

-0
5-

14
84

 
20

 ru
e 

Pa
ill

as
 

31
62

0 
CA

ST
EL

N
AU

 D
'E

ST
RE

TE
FO

N
DS

 
40

0 
36

2 
30

7 
17

/0
7/

20
19

 
Re

tra
it 

pr
on

on
cé

  
pa

r d
éc

is
io

n 
 

du
 C

ol
lè

ge
 d

e 
la

 H
AS

 

H
IL

LA
U

 R
EN

E 
H

20
15

-0
3-

17
09

 
88

 p
la

ce
 d

e 
la

 R
és

is
ta

nc
e 

46
00

0 
CA

HO
RS

 
80

4 
60

1 
91

2 
17

/0
7/

20
19

 
Re

tra
it 

pr
on

on
cé

  
pa

r d
éc

is
io

n 
 

du
 C

ol
lè

ge
 d

e 
la

 H
AS

 

I3
S 

- I
ns

tit
ut

 S
tr

at
ég

ie
 S

yn
er

gi
e 

Sa
nt

é 
H

20
09

-1
1-

26
4 

14
2 

Ch
em

in
 d

u 
Fe

no
ui

lle
t 

83
40

0 
HY

ER
ES

 
38

5 
05

3 
99

6 
17

/0
7/

20
19

 
Re

tra
it 

pr
on

on
cé

  
pa

r d
éc

is
io

n 
 

du
 C

ol
lè

ge
 d

e 
la

 H
AS

 

IN
G

EF
O

R 
H

20
10

-0
3-

40
0 

81
 ru

e 
de

s 
Po

nt
s-

de
-C

é 
Ce

nt
re

 G
al

ilé
e 

49
00

0 
AN

GE
RS

 
34

3 
56

6 
07

1 
17

/0
7/

20
19

 
Re

tra
it 

pr
on

on
cé

  
pa

r d
éc

is
io

n 
 

du
 C

ol
lè

ge
 d

e 
la

 H
AS

 

IN
ST

IT
U

T 
M

ÉD
IT

ER
RA

N
ÉE

N
 D

'A
PP

RE
N

TI
SS

A
G

E 
G

ÉR
O

N
TO

LO
G

IQ
U

E 
H

20
12

-1
2-

10
82

 
4 

av
en

ue
 B

al
bi

 
06

10
0 

N
IC

E 
53

4 
05

4 
70

5 
17

/0
7/

20
19

 
Re

tra
it 

pr
on

on
cé

  
pa

r d
éc

is
io

n 
 

du
 C

ol
lè

ge
 d

e 
la

 H
AS

 

J2
C 

CO
N

SU
LT

A
N

TS
 

H
20

09
-1

1-
34

3 
36

 ru
e 

Ab
bé

 B
ré

m
on

d 
64

00
0 

PA
U 

43
3 

78
2 

33
1 

17
/0

7/
20

19
 

Re
tra

it 
pr

on
on

cé
  

pa
r d

éc
is

io
n 

 
du

 C
ol

lè
ge

 d
e 

la
 H

AS
 

M
RP

JP
 

H
20

18
-0

5-
19

71
 

11
0,

 C
he

m
in

 d
e 

la
 B

er
ge

rie
 

06
33

0 
RO

QU
EF

OR
T 

LE
S 

PI
N

S 
82

3 
05

3 
66

5 
17

/0
7/

20
19

 
Re

tra
it 

pr
on

on
cé

  
pa

r d
éc

is
io

n 
 

du
 C

ol
lè

ge
 d

e 
la

 H
AS

 



MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA SANTÉ

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2019/8 du 15 septembre 2019, Page 4

O
R

G
A

N
IS

M
E

S
  

D
'H

A
B

IL
IT

A
T

IO
N

 
re

ti
ré

e 
n

° 
A

D
R

E
S

S
E

 P
O

S
T
A

LE
 

N
° 

S
IR

E
N

 
D

A
T
E
 

d
u

 
re

tr
ai

t 
 

O
R

IG
IN

E
 

d
u

 r
et

ra
it

 

O
C2

 
H

20
13

-0
7-

11
95

 
Ce

nt
re

 D
ill

on
 3

00
0 

17
 ru

e 
G.

 E
uc

ha
ris

 
97

20
0 

FO
RT

 D
E 

Fr
an

ce
 

40
8 

44
6 

22
7 

17
/0

7/
20

19
 

Re
tra

it 
pr

on
on

cé
  

pa
r d

éc
is

io
n 

 
du

 C
ol

lè
ge

 d
e 

la
 H

AS
 

O
RG

A
PR

O
G

RE
SS

 
H

20
18

-0
5-

19
72

 
12

3 
Ro

ut
e 

de
 G

en
èv

e 
69

14
0 

RI
LL

IE
UX

-L
A-

PA
PE

 
44

8 
36

7 
96

1 
17

/0
7/

20
19

 
Re

tra
it 

pr
on

on
cé

  
pa

r d
éc

is
io

n 
 

du
 C

ol
lè

ge
 d

e 
la

 H
AS

 

PE
N

A
Q

U
E 

M
ar

th
a 

H
20

14
-0

5-
14

91
 

8 
ru

e 
de

s 
Ec

hi
qu

ie
rs

 
Ba

t.C
 - 

Ap
pa

rt.
C 

27
18

0 
ST

 S
EB

AS
TI

EN
 D

E 
M

OR
SE

N
T 

48
0 

62
8 

86
6 

17
/0

7/
20

19
 

Re
tra

it 
pr

on
on

cé
  

pa
r d

éc
is

io
n 

 
du

 C
ol

lè
ge

 d
e 

la
 H

AS
 

Q
U

A
LI

SS
EO

 
H

20
13

-0
3-

11
38

 
37

 L
ot

is
se

m
en

t d
u 

Go
lf 

97
11

8 
ST

 F
RA

N
CO

IS
 

53
0 

12
4 

45
2 

17
/0

7/
20

19
 

Re
tra

it 
pr

on
on

cé
  

pa
r d

éc
is

io
n 

 
du

 C
ol

lè
ge

 d
e 

la
 H

AS
 

SA
RL

 C
O

M
PE

TE
N

CE
S 

ET
 F

O
RM

A
TI

O
N

S 
H

20
15

-1
2-

17
80

 
1 

im
pa

ss
e 

An
at

ol
e 

Fr
an

ce
 

34
76

0 
BO

UJ
AN

 S
UR

 L
IB

RO
N

 
52

5 
33

0 
63

5 
17

/0
7/

20
19

 
Re

tra
it 

pr
on

on
cé

  
pa

r d
éc

is
io

n 
 

du
 C

ol
lè

ge
 d

e 
la

 H
AS

 

YU
M

I C
O

N
SU

LT
IN

G
 

H
20

13
-1

0-
12

89
 

13
2 

C 
ru

e 
de

 la
 R

ép
ub

liq
ue

 
69

12
0 

VA
UL

X 
EN

 V
EL

IN
 

79
1 

09
4 

03
0 

17
/0

7/
20

19
 

Re
tra

it 
pr

on
on

cé
  

pa
r d

éc
is

io
n 

 
du

 C
ol

lè
ge

 d
e 

la
 H

AS
 

YU
M

I T
EC

H
N

O
LO

G
Y 

H
20

12
-1

2-
10

52
 

13
2 

C 
ru

e 
de

 la
 R

ép
ub

liq
ue

 
69

12
0 

VA
UL

X 
EN

 V
EL

IN
 

44
7 

62
0 

01
4 

17
/0

7/
20

19
 

Re
tra

it 
pr

on
on

cé
  

pa
r d

éc
is

io
n 

 
du

 C
ol

lè
ge

 d
e 

la
 H

AS
 

G
A

LA
N

TE
 J

ea
n-

M
ic

he
l 

H
20

12
-1

2-
10

70
 

3 
ru

e 
d'

Al
en

ço
n 

31
40

0 
TO

UL
OU

SE
 

51
4 

02
6 

32
7 

17
/0

7/
20

19
 

Re
tra

it 
à 

la
 d

em
an

de
 

de
 l’

or
ga

ni
sm

e 

G
A

RD
E 

M
ic

he
l 

H
20

11
-0

3-
67

7 
13

 c
he

m
in

 d
u 

Ja
br

on
 

26
20

0 
M

ON
TE

LI
M

AR
 

51
1 

73
3 

92
5 

17
/0

7/
20

19
 

Re
tra

it 
à 

la
 d

em
an

de
 

de
 l’

or
ga

ni
sm

e 

IE
CA

 
H

20
14

-1
0-

16
11

 
21

 b
is

 ru
e 

Je
an

 L
ec

la
ire

 
75

01
7 

PA
RI

S 
42

24
41

91
5 

17
/0

7/
20

19
 

Re
tra

it 
à 

la
 d

em
an

de
 

de
 l’

or
ga

ni
sm

e 

O
RS

 B
re

ta
gn

e 
- O

bs
er

va
to

ire
 R

ég
io

na
l d

e 
la

 S
an

té
 d

e 
B

re
ta

gn
e 

H
20

10
-0

3-
35

2 
8 

D 
ru

e 
Fr

an
z H

el
le

r -
 C

S 
70

62
5 

35
70

6 
RE

N
N

ES
 

31
18

65
51

3 
17

/0
7/

20
19

 
Re

tra
it 

à 
la

 d
em

an
de

 
de

 l’
or

ga
ni

sm
e 

M
is

e 
à 

jo
ur

 le
 1

7/
07

/2
01

9 


		2019-10-14T16:17:12+0200
	75015 Paris
	D.I.L.A.




